

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 года

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Здание конторы. р.п.Колывань, ООО "НТК" (НСО, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Шоссейная, дом 45/2)

*(наименование стройки)**(наименование объекта капитального строительства)***ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 14.1-2023-НТК**

текущий ремонт

*(наименование конструктивного решения)*Составлен базисно-индексным методом

Основание

*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость 20,36 (0,86) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 16,47 (0,7) тыс.руб.монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.оборудования 0,00 (0) тыс.руб.прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

5,90 (0,18) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

19,32 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

0,47 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>											
1	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2			0,15					
		Объем=15 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					587,78	1,15	101,39	33,13	3 359
		2 ЭМ					45,09	1,25	8,45	11,81	100
		3 в т.ч. ОТм					21,38	1,25	4,01	33,13	133
		4 М					979,70		146,96	8,03	1 180
		ЗТ	чел.-ч	61,1	1,15	10,53975					
		ЗТм	чел.-ч	2,4	1,25	0,45					
		Итого по расценке					1 612,57		256,80		
		ФОТ							105,40		3 492
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	100			105,40		3 492
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		43,90		1 454
		<b>Всего по позиции</b>							<b>406,10</b>		<b>9 585</b>
2	ФЕРр62-24-1	прим. Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	100 м2			0,35					
		Объем=35 / 100									
		1 ОТ					219,29		76,75	33,13	2 543
		2 ЭМ					3,46		1,21	11,81	14
		3 в т.ч. ОТм					0,58		0,20	33,13	7
		4 М					63,14		22,10	8,03	177
		14.3.02.05 Краски силикатные	т	0,028		0,0098					
		ЗТ	чел.-ч	25,09		8,7815					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0175					
		Итого по расценке					285,89		100,06		
		ФОТ							76,95		2 550
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			69,26		2 295

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			35,40		1 173
		<b>Всего по позиции</b>							<b>204,72</b>		<b>6 202</b>
<b>3</b>	<b>Ориент.стоимость</b>	<b>Краска для фасадов белая матовая, 10 кг</b> (Материалы для строительных работ) Объем=0,1677*2*35 Цена=62,40*1,103*1,02/1,2/8,03	кг			<b>11,739</b>	<b>7,29</b>		<b>85,58</b>	<b>8,03</b>	<b>687</b>
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							442,44		8 060
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							178,14		5 902
		Эксплуатация машин							9,66		114
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4,21		140
		Материалы							254,64		2 044
		Строительные работы							696,40		16 474
		в том числе:									
		оплата труда							178,14		5 902
		эксплуатация машин и механизмов							9,66		114
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4,21		140
		материалы							254,64		2 044
		накладные расходы							174,66		5 787
		сметная прибыль							79,30		2 627
		Итого ФОТ (справочно)							182,35		6 042
		Итого накладные расходы (справочно)							174,66		5 787
		Итого сметная прибыль (справочно)							79,30		2 627
		Непредвиденные затраты 3%							20,89		494
		<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>717,29</b>		<b>16 968</b>
		НДС 20%							143,46		3 393,60
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>860,75</b>		<b>20 361,60</b>

Составил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе

(Баранова А.С.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]